UCHWAŁA   NR  XII/62/07
Rady Gminy w Lelkowie

z dnia 28 grudnia 2007 r.

W sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania    

                   Alkoholizmowi i Gminnego Programu  Przeciwdziałania 
                   Narkomanii na 2008 r.

Na podstawie art. 10, ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U Nr 179, poz. 1485 z 2005 r. z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5, art. 12. ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                            i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tj. Dz. U. Nr 70 poz. 473  z 2007 r. z późn. zm./    
Rada Gminy uchwala co następuje:
             §1.Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r. stanowiący część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych /Uchwała Rady Gminy w Lelkowie z dnia 26 listopada 2004 r.                     Nr XXI/101/04/ w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do uchwały.
             § 2.Uchwala się Gminny Program Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomani na 2008 r. stanowiący część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych /Uchwała Rady Gminy w Lelkowie z dnia 26 listopada 2004 r. Nr XXI/101/04/ w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 2 do uchwały.
              § 4.Uchwala się harmonogram realizacji wydatków na realizację programów określonych w § 1 i 2 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 3.
           § 5.Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii przekazuje się do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lelkowie.

            § 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2008 r.








Przewodniczący Rady Gminy








           Władysław Kaczor
                                                                                              Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XII/62/07                                                                                             

                                                                                              Rady Gminy w Lelkowie                               

                                                                                              z dnia 28 grudnia 2007r.

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI   I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  NA ROK   2008
Celem programu jest ograniczenie problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych

Zadania  Gminy wynikające z przepisów prawa:

1/zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób 

   uzależnionych od alkoholu,

2/udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

   psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w  

   rodzinie,

3/prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

   zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

   narkomanii , w  szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

   pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

   dzieci uczestniczących w  pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

   wychowawczych i socjoterapeutycznych.

4/wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

   służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych,

5/podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

   dotyczących zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych.

6/Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i 

   finansowanie centrów integracji społecznej.

Zadania wynikające ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych

1/Przygotowanie i tworzenie zespołów interdyscyplinarnych działających 

  profesjonalnie i kompleksowo.

2/Opracowanie i wdrażanie standardów profilaktyki i przeciwdziałania 

  alkoholizmowi.

3/Wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych.

4/Rozwijanie pomocy socjoterapeutycznej poprzez tworzenie świetlic 

  socjoterapeutycznych.

5/Współtworzenie Centrum Integracji Społecznej w zakresie pomocy osobom 

  uzależnionym.

6/Przygotowanie programu edukacji rodziców- wdrażanie programu „Szkoła 

  dla rodziców”

7/Przygotowanie programów współpracy służb i instytucji pomocowych.

8/Opracowanie i wydawanie ulotek promujących zdrowy styl życia.

9/Prowadzenie systematycznych badań określających skalę zjawisk    

  dysfunkcyjnych i potrzeb pomocowych.

10/Inicjowanie współpracy regionalnej w zakresie rozwiązywania problemów 

   alkoholowych i  narkomani.

I.DANE  DEMOGRAFICZNE,  BEZROBOCIE
1/Gmina  liczy 3330 mieszkańców  /stan na 10.12.2007/  w tym: 1685 kobiet  i 1645 

   mężczyzn.

2/Struktura ludności według wieku przedstawia się następująco:

   a/do 18 lat                              -    832
   b/powyżej 18                         -  2.498
4./ Stopa bezrobocia w powiecie /wrzesień 2007/ -32,2%;

II.DIAGNOZA  STANU  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH

 A/Struktura i rozmieszczenie punktów sprzedaży napojów alkoholowych

1.Według stanu na 1.12.2007r. w gminie funkcjonuje 20 punktów sprzedaży napojów  

   alkoholowych, w tym: 

   a/przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży    -  15  w tym:

       do 4,5%                  -      15

       do 18 %                  -      13
       powyżej 18 %        -        2

   b/przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży    -   5 w tym:

      do 4,5%                   -       5

      do 18 %                   -       1

      powyżej 18 %          -      1                                                                                                               2. W odniesieniu do liczby mieszkańców jeden punkt sprzedaży przypada na 125 
    osób dorosłych w tym:

      do 4,5%                   -    124
      do 18 %                   -    178
      powyżej 18 %          -     832
B/Wielkość sprzedaży alkoholu
     Wielkość sprzedaży napojów alkoholowych /dane z oświadczeń sprzedawców/ wszystkich typów prowadzona w punktach sprzedaży na terenie gminy wynosiła:

W roku 1998  -    467.095- zł.

1999   -    417.795- zł.

2000   -    402.193- zł

2001   -    431.660.- zł

2002   -    546.918.59 zł

2003   -    471.407.52 zł.

2004   -    573.267.60 zł.

2005   -    581.023.24 zł
2006   -    631.651,66 zł

C/Problemy alkoholowe występujące na terenie gminy

1.Nadużywanie alkoholu przez część populacji gminy.

2.Występowanie przypadków picia alkoholu przez młodzież szkolną.

3.Występowanie przypadków stosowania przemocy  w rodzinie i wśród  młodzieży 
    szkolnej.

4.Występowanie choroby alkoholowej.

5.Zakłócenie spokoju i porządku publicznego przez osoby po spożyciu alkoholu.

6.Jazda w stanie po spożyciu alkoholu .

7.Dokonywanie innych przestępstw i wykroczeń przez osoby po spożyciu alkoholu.

D/Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej

1.Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych –skład 4 osób

2.Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przeszkoleni w zakresie 
   profilaktyki alkoholowej.

3.Pracownicy Służby Zdrowia  przeszkoleni w zakresie profilaktyki alkoholowej.

4.Kadra oświatowa  przeszkolona w różnych dziedzinach prowadzenia profilaktyki

5.Funkcjonariusze Policji /prowadzący działania profilaktyczne na terenie gminy/

6.Punkt Informacyjno Konsultacyjny.

7.Grupa AA

8.Świetlice szkolne 

E/Zasady ograniczenia dostępności do alkoholu

Ustala się następujące zasady ograniczenia dostępności do alkoholu:

1.Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy nie może 
   przekraczać  25.

2.W miejscowościach powyżej 400 mieszkańców może funkcjonować nie więcej niż 5 

    punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

3.W pozostałych miejscowościach do 400 mieszkańców liczba punktów sprzedaży 
    napojów alkoholowych nie powinna przekraczać  od 0 do 3  w zależności od liczby  

    mieszkańców z wyłączeniem miejscowości wypoczynkowej Głębock.                            4.Nie  należy umiejscawiać punktów sprzedaży napojów alkoholowych w:

   a/budynkach wielorodzinnych z wyjątkiem tych, które maja odrębne samodzielne 
      wejście do punktu sprzedaży  o ile spełnią pozostałe warunki przewidziane w 
      ustawie o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

   b/w miejscu bezpośredniego wypoczynku  nad jeziorem w Głębocku /pas nabrzeża,

      plaża, pole biwakowe ,obszar lokalizacji domków letniskowych/ .

5.Wprowadza się następujące ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych:

    a/w miejscach wypoczynku nad jeziorem w Głębocku  dozwolona jest sprzedaż 
       alkoholu  do 4,5%./piwo/

    b/w Ośrodkach Kultury w czasie organizowanych zabaw i dyskotek  - do 18 %.

6.Podawanie alkoholu na miejscu sprzedaży może być dozwolone po zapewnieniu 
   przez sprzedawcę miejsc do konsumpcji oraz warunków sanitarnych.

III. GŁÓWNE  KIERUNKI  DZIAŁANIA  GMINY  W ZAKRESIE

       PRZECIWDZIAŁANIA  ALKOHOLIZMOWI

1.Tworzenie warunków umożliwiających korzystanie z pomocy terapeutycznej i 
    rehabilitacyjnej oraz lecznictwa odwykowego.

2.Doskonalenie metod pracy z osobami uzależnionymi – szkolenie członków komisji 
   w tym kierunku .

3.Szkolenie osób zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
    alkoholowych.

4.Doskonalenie kwalifikacji osób służb -Opieka Społeczna,  Oświata ,Komisja 

   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i inne: w zakresie rozwiązywania 
   problemów alkoholowych oraz prowadzenia profilaktyki alkoholowej .

5.Prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej dla młodzieży szkolnej.

6.Organizowanie wspólnie  z Oświatą, Kulturą , innymi organizacjami i instytucjami 

   imprez  profilaktycznych o charakterze  rozrywkowym, sportowym, konkursów itp. 
   dla  młodzieży szkolnej i dorosłych oraz dofinansowywanie w miarę posiadanych 
   środków prowadzonych przez te instytucje i organizacje programów profilaktyczno- 
   wychowawczych,                                                                                                                             7.Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla młodzieży szkolnej    

8.Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych  oraz dożywiania dzieci .                                                               

9.Prowadzenie kontroli miejsc sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem 
    przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów

    alkoholowych.

10.Reagowanie na wszelkie przejawy zachowań patologicznych /alkoholizm, 
     narkomania, przemoc /  -udzielanie pomocy osobom  lub rodzinom ,w których 
     występują problemy alkoholowe.
11/Zwiększenie stopnia integracji społecznej osób wykluczonych społecznie, poprzez:

    a/ współpracę z Centrami Integracji Społecznej ,

    b/ współdziałanie z podmiotami działającymi w celu utworzenia Centrum Integracji 

        Społecznej.

IV. ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW   GMINNEJ   KOMISJI       ROZWIĄZYWANIA   PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH.
1.Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 
   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

   1/ za przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi, prowadzenie kontroli 
       punktów sprzedaży napojów alkoholowych – przysługuje wynagrodzenie w 
       wysokości    -  8 % minimalnego wynagrodzenia za pracę

   2/za pełnienie dyżuru w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym, wydanie opinii w 

       postępowaniu o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz 

       wykonywanie innych czynności związanych z pracą komisji , przysługuje 

       wynagrodzenie w wysokości  -  4 %minimalnego wynagrodzenia za pracę.

   3/w przypadku zbiegu różnych czynności przysługuje jedne najwyższe 
       wynagrodzenie.

   4/ wynagrodzenie wypłaca się po przedłożeniu listy płac wraz z protokołem 
       posiedzenia i zatwierdzeniu przez Wójta Gminy lub Sekretarza Gminy.
V. ZASADY  KONTROLI  I  OBROTU NAPOJAMI  ALKOHOLOWYMI  
1.Kontroli  przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń  na 
   sprzedaż napojów alkoholowych   wykonuje   Gminna Komisja    Profilaktyki i 

   Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych.

2.Komisja przeprowadza kontrolę punktu sprzedaży napojów alkoholowych z własnej 

   inicjatywy na podstawie własnego harmonogramu  kontroli lub też w wyniku 
   umotywowanego wniosku lub interwencji osób lub instytucji .Wniosek powinien być 
   zgłoszony na piśmie z podaniem danych osób  zgłaszających.

3.Członkowie komisji przeprowadzają kontrolę na podstawie upoważnienia wydanego 
   przez  Wójta Gminy.

4.Komisja z przeprowadzonej kontroli sporządza protokół i przekazuje go do  Wójta 
   Gminy.

5.Kontrolę sprawdzającą wykonania zaleceń pokontrolnych przeprowadza komisja.

VI. POSTANOWIENIA  KOŃCOWE.
1.Niniejszy program obowiązuje w roku 2008
2.Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

3.Zmiany do programu wprowadza się w trybie przeznaczonym dla jego uchwalenia.

4.Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

    Problemów Alkoholowych określa załącznik Nr 3 do uchwały.

5.Wójt Gminy może wprowadzić następujące zmiany w harmonogramie wydatków:

   a/przenieść środki niezbędne do prawidłowego wykonania programu pomiędzy 

      poszczególnymi zamierzeniami wykazanymi w harmonogramie, 

   b/wprowadzić do harmonogramu nowe zadanie jeżeli wpłyną  dodatkowe środki/ 

      nastąpi zwiększenie budżetu uchwałą Rady Gminy/ lub  pozostaną środki z 

      realizacji innych zadań.

6.Kierownik GOPS przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu 

                                                                        Załącznik Nr 2 
                      do Uchwały Nr XII/62/07
                                                                                               Rady Gminy w Lelkowie    

                                                                                                z dnia 28 grudnia 2007 r.
Gminny  Program Przeciwdziałania  

          Narkomanii na rok 2008
Celem programu jest ograniczenie problemów związanych z używaniem narkotyków podniesienie świadomości społeczności Gminy oraz budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia publicznego.
Zadania  Gminy wynikające z przepisów prawa:
1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

   uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.

      2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
    psychospołecznej i prawnej.

      3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
         szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 

         dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 
         uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
         pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
     4.Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
        służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;
       5.Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
          ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
          tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.
I. Diagnoza stanu problemów z narkomanią.
Na podstawie ankiety przeprowadzonej w Gimnazjum - wśród młodzieży występują pojedyncze przypadki zażywania środków psychoaktywnych.                                           

II. GŁÓWNE  KIERUNKI  DZIAŁANIA  GMINY  W ZAKRESIE

     PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII                            

      uwzględniające kierunki działań wynikające z krajowego 

      Programu Przeciwdziałania narkomanii.
1.rozwijanie i wdrażanie działań samopomocowych dla osób uzależnionych i 

   zagrożonych uzależnieniem oraz członków ich rodzin

2.udzielanie pomocy społecznej – socjalnej, terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom 

   uzależnionym.

3.podnoszenie wiedzy osób zajmujących się profilaktyką narkotykową.

4.prowadzenie zajęć profilaktycznych  z młodzieżą szkolną i rodzicami

5.upowszechnianie informacji o szkodliwości narkotyków.
6.prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla młodzieży.

7.organizowanie zajęć sportowych, artystycznych itp. promowanie zdrowego stylu 

  życia bez narkotyków.
Zadania do realizacji  w zakresie celów określonych w ustawie o narkomanii i w Krajowym Programie Przeciwdziałania narkomanii:
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób z problemem narkomanii. 
	Lp
	Zadanie 
	odpowiedzialny

	1
	Opracowanie bazy informacji o instytucjach i ośrodkach udzielających pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej i systematyczne jej aktualizowanie


	GOPS

	2
	Ustalenie zasad współdziałania  z instytucjami i ośrodkami udzielającymi pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej .
	GOPS

	3
	Udzielanie pełnej informacji dla zgłaszających się osób. 
	GOPS


2.udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
  psychospołecznej i prawnej;

	Lp
	Zadanie
	odpowiedzialny

	1
	Udostępnienie informacji o możliwościach korzysta-nia z pomocy psychologicznej i prawnej
	GOPS ,UG, Szkoły

	2
	Stworzenie i finansowanie działań alternatywnych  w  stosunku do zachowań powodujących zależnie-nie; w tym zaangażowanie dzieci i młodzieży w działalność społeczną, sportową ,artystyczną
	Gminne Centrum Kultury

Szkoły



	3
	Udzielanie informacji w uzyskaniu pomocy psychologicznej i prawnej
	GOPS, Szkoły


3.prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz  

   szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w 
   szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
   rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
   uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
   i socjoterapeutycznych;

	Lp
	Zadanie
	odpowiedzialny

	1
	Organizowanie i dofinansowywanie szkolnych i pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 


	GOPS, Szkoły

	2
	Prowadzenie programów alternatywnych jako element organizacji czasu wolnego dzieci  i młodzieży


	Gminne Centrum Kultury
Szkoły

	3
	Prowadzenie lekcji edukacyjnych  i apeli z uwzględnieniem  profilaktyki narkomanii


	Szkoły

	4
	Systematyczne szkolenie i kształcenie osób tzw. pierwszego kontaktu środowiskowego w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z narkomanią. 
	GOPS

	5
	Podnoszenie wiedzy na temat szkodliwości środków psychoaktywnych
	GOPS, Szkoła ,Policja

	6
	Upowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i przeciwdziałania narkomanii
	GOPS. Szkoły, GCK, UG


4.wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
  fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;
	Lp
	Zadanie
	Odpowiedzialny

	1
	Udzielanie pomocy merytorycznej i finansowej na organizację programów profilaktycznych .
	GOPS, GCK, UG

	2
	Udostępnianie pomieszczeń na organizacje spotkań ,pogadanek ,itp. dotyczących problema-tyki narkomanii
	GCK , Szkoły


  5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

	Lp
	Zadanie
	Odpowiedzialny

	1
	Udzielanie pomocy społecznej osobom zależ-nionym w formach przewidzianej ustawą o pomocy społecznej
	GOPS


6.Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

7.Środki na realizację programu określone są w harmonogramie realizacji wydatków /załącznik nr 3 do uchwały/

Załącznik Nr 3 
do uchwały  Nr  XII/62/07

                                                                                                                                                                                                         Rady Gminy w Lelkowie 

                                                                                                                                                                                                      z dnia  28 grudnia 2007 r.
Harmonogram realizacji Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 r. 
	Lp.     
	Zamierzenia                                    
	Planowana kwota
	Rodzaj zadania do finansowania
	Kto realizuje
	Uwagi



	 1.
	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

i innych środków (narkotyki)
	600
	Zwrot kosztów 
przejazdu do Placówek lecznictwa .
	GOPS

Komisja
	

	2.
	Udzielanie rodzinom w których występują 
problemy alkoholowe i narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
	2500


	1.Pomoc prawna,

    psychologa itp.

2/dyżury członków   

   GKRPAw Punkcie IK

3/inne działania w tym 

   związane z realizacja  

   Strategii Rozw.Probl.S.
	GOPS
Komisja

/Prawnik/

	

	 3


	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży
	17.500


	1/programy profilakty-

   czne z   zakresu  alko-

   holizmu, narkomani, 

   przemocy 

2/Teatry  -o tematyce  

    profilaktycznej   

3/ Zajęcia sportowe   -

    organizowanie  poza-   

    lekcyjnych zajęć 

    sportowych

4.dożywianie dzieci 

    uczestniczących w 

    pozalekcyjnych 

    programach 

    opiekuńczo –wycho-

    wawczych i   socjo-

    terapeutycznych

4/konkursy, programy  

   artystyczne,

   rozrywkowe o tematyce  

   profilaktycznej

5/materiały informacyjne

6/wypoczynek dzieci i młodzieży – kolonie, obozy itp. Z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym
	GOPS

Oświata

Komisja


	

	4 


	Szkolenie osób zajmujących się działalnością profilaktyczną z zakresu alkoholizmu i narkomanii
	2500


	1/dla członków  komisji 

2/inne osoby zajmujące 

   się profilaktyką  /opieka 

   społeczna ,oświata  

   inne/

3/zwrot kosztów prze-

   jazdu na szkolenia


	GOPS

Komisja


	

	5
	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób  fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii


	500
	-dofinansowanie

  kosztów -

  programów pro-  

  filaktycznych

  itp.
	GOPS
	

	 6
	Utrzymanie Punktu Informacyjno –Konsultacyjnego

	400


	-opłaty telef/naprawy

  wyposażenie itp.


	GOPS


	

	
	Razem


	24.000
	
	
	


